

## اخبار اقتصادی

### اخبار

### تسریع در تسهیلات دهی با ارائه روش های نوین تأمین مالی

مدیرعامل بانک صنعت و معدن در نشستی که با استاندار یزد و هیأت همراه وی داشت، از ابتکار و سرعت عمل این بانک در تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی سخن گفت.
شایان در این جلسه بر لزوم همکاری و تعامل سازنده مسئولان استانی برای رفع مشکلات و موانع بخش تولید با بانک ها تأکید کرد.
مدیرعامل این بانک همچنین اظهار داشت: حفظ اشتغال و جلوگیری از تعطیلی واحدهای تولیدی را وظیفه خود می دانیم و برای همین منظور روش ها و طرح های تسهیلاتی مناسبی برای تأمین مالی سریع واحدهای تولیدی با عنوان طرح نوین ارائه نموده ایم که در دستور کار مدیریت های استانی و شعب این بانک قرار گرفته و اجرایی شده است.
در این نشست، استاندار یزد نیز با اشاره به اهتمام بانک صنعت و معدن در تأمین مالی واحدهای صنعتی و معدنی از تلاش ها و اقدامات این بانک تقدیر و تشکر کرد و خواستار آن شد که سطح همکاری بانک با واحدهای تولیدی افزایش یابد تا با بهره مندی بخش خصوصی از مشاوره و پشتیبانی مطلوب این بانک، شاهد رشد و توسعه اقتصادی و صنعتی استان یزد در سطح کشور باشیم.

### حمایت بانک توسعه تعاون از صنایع پتروشیمی بندرماهشهر

عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون در شهرستان ماهشهر از شرکت پتروشیمی لاله، فن آوران، غدیر و امیر کبیر بازدید و بامدیران شرکت‌ها جهت تعاملات فی‌مابین گفتگو کرد.

در این دیدار دو تفاهم نامه با شرکتهای پتروشیمی لاله و پترو شیمی فن آوران منعقد گردید و جهت افزایش تعاملات فی‌مابین با مدیران شرکتهای پتروشیمی غدیر و امیر کبیر گفتگو کرد.
سید باقر فتاحی عضو هیات مدیره در دیدار با مدیران چهارپتروشومی منطقه ماهشهر اعلام کرد: این آمادگی را داریم به عنوان بانک دولتی کلیه خدمات نوین بانکی را در اختیار پتروشیمی‌ها قرار دهیم و ارتباط نزدیک و موثری را داشته باشیم.
عضو هیات مدیره افزود: بانک توسعه تعاون یکی از بانک‌های تأثیرگذار در عرصه صنعت پتروشیمی و اقتصاد کشور می‌باشد. فتاحی افزود: حمایت بانک توسعه تعاون از شرکتهای پتروشیمی جهت کمک به رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال و تولید با استفاده از ابزارهای مالی و دارا بودن عاملیت با تسویه ۱۸ و همچنین عاملیت محیط زیست و قرارداد با صندوق توسعه ملی جهت کمک به رشد پتروشیمی تأثیر بسزایی خواهد داشت.
همچنین سابقه همکاری خوبی بین بانک و پتروشیمی است و تاکنون بانک در این زمینه مثبت و خوب عمل کرده است.
در ادامه کرمی مدیر شعب بانک توسعه تعاون خوزستان در این نشست با اشاره به ارائه خدمات نوین بانکی و استفاده از بانکواره بانک توسعه تعاون جهت افتتاح حساب و پرداخت تسهیلات به شرکتهای پتروشیمی بدون نیاز به مراجعه به بانک را از خدمات نوین بانکی بانک توسعه تعاون برشمرد و پتروشیمی‌های کشور را یکی از عوامل موثر در عرصه توسعه و اقتصاد ملی و نوید بخش ایجاد تحول در ابعاد اقتصادی و اجتماعی اعلام کرد.
رحیمی مدیر عامل صرافی بانک توسعه تعاون در این بازدید ها افزود: ضمن اعلام آمادگی کامل جهت ارائه خدمات صرافتی، ارائه خدمات به پتروشیمی‌ها را بسا بهترین کیفیت و چابکی لازم و با اطمینان اعلام نمود.

### آماده توثیق رمزارزها هستیم

عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران با بیان اینکه امروز دیگر خلاء توثیق برای رمزارزها وجود نداشته و فراهم سازی توثیق رمزدارایی‌ها از طریق سامانه ملی توثیق بر عهده شورای ملی تأمین مالی تولید گذاشته شده است، گفت: بانک صادرات مقدمات فنی و حقوقی توثیق رمزارزها را فراهم کرده و آماده همکاری با کارگزاران و نهادهای امین رمزارز دارای مجوز قانونی در این خصوص هستیم.

یاسر مرادی در پنل تخصصی «نوآوری‌ها چه‌طور فراگیر می‌شوند؟ از بانکداری دیجیتال تا اقتصاد توکن» در رویداد رمزارزها که بسا حضورفعالان این عرصه برگزار می‌شد، بیان این مطلب به تشریح دلایل ناترازی بانک‌ها و راهای استفاده از فناوری‌ها و نوآوری‌ها در کمک به کاهش ناترازی‌ها در بانک‌ها اشاره کرد و استفاده از رمز ارزها به عنوان وثیقه تأمین مالی را راهی مناسب برای رعایت بهداشت اعتباری عنوان و آمادگی بانک صادرات ایران را در این زمینه اعلام کرد. وی با اشاره به نبود قانون در دوره شروع به فعالیت نئوبانک‌ها و لندتک‌ها گفت: نئوبانک‌ها و لندتک‌ها در ابتدای شروع به کار خود، حتی به تعطیلی تهدید شده و همچنین از منظر پولشویی به آنها ایراداتی گرفته شد اما تا جایی‌ فعالیت خود را ادامه دادند که قانون‌گذار و تنظیم گر را مجاب کردند که KYC، افتتاح حساب، ارائه ضمانت‌نامه و برخی دیگر از فعالیت‌های پایه بانکی به صورت غیرضروری را به رسمیت شناخت. مرادی با بیان اینکه امروز دقیقاً با این موضوع در مورد رمزارزها مواجهیم، ادامه داد: فعالان این عرصه دقت کنند که دیگر نهادی بسا عنوان «صرافی رمزارز» نداریم بلکه بر اساس چارچوب ابلاغی بانک مرکزی، فعالان این عرصه با کارگزار رمزارز هستند یا نهاد امین، لذا خلاء قانونی سالهای اخیر بالاخره به پایان رسیده است.

### گزارش

# پرداخت فقط ۲۵ درصد از سهمیه وام مشاغل خانگی توسط بانک‌ها

مطابق آمار مدیر کل تعاون وزارت کار تاکنون فقط ۲۰ تا ۲۵ درصد تسهیلات مشاغل خانگی از سوی بانک‌ها در اختیار متقاضیان قرار گرفته است.

به گزارش تسنیم، مشاغل خانگی به عنوان یکی از مهم‌ترین بخش‌های اقتصادی در دهه‌های اخیر نقش قابل توجهی در بازار اشتغال ایفا کرده‌اند. این نوع مشاغل، که به فعالیت‌هایی گفته می‌شود که افراد در منزل و بدون نیاز به حضور در محیط‌های کاری سنتی انجام می‌دهند، توانسته‌اند به ویژه در شرایط اقتصادی دشوار، فرصت‌های شغلی متعددی ایجاد کنند.طبق آمارهای منتشرشده، سهم مشاغل خانگی در کاهش نرخ بیکاری و افزایش درآمد خانوارها رو به افزایش است. این نوع فعالیت‌ها به دلیل هزینه‌های پایین، انعطاف‌پذیری بالا و امکان انجام برای گروه‌های مختلف جامعه، به‌ویژه زنان خانه‌دار، دانش‌جویان و بازنشستگان، محبوبیت زیادی پیدا کرده‌اند.یکی از اصلی‌ترین مزایای مشاغل خانگی، کاهش هزینه‌های رفت‌وآمد و اجاره فضای کاری است. همچنین این مشاغل به افراد امکان می‌دهد تا مهارت‌های خود را به کار گیرند و در عین حال به تعهدات خانوادگی و شخصی خود نیز رسیدگی کنند. علاوه بر این، مشاغل خانگی باعث تقویت کارآفرینی و افزایش تولیدات محلی می‌شوند که نقش مستقیمی در بهبود اقتصاد جامعه دارد.

بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری در پاییز ۱۴۰۳ به ۲۷ درصد رسید که کمترین نرخ بیکاری در سال‌های اخیر است. همچنین نرخ بیکاری در ۲۶ استان کشور نیز تکرر می شده است.کمترین نرخ بیکاری با ۵/۴ درصد

# سیاست‌روز



برای تهران و ۷/۴ درصد برای مازندران و خراسان جنوبی به ثبت رسیده است. البته نکته مهم این است که نرخ مشارکت اقتصادی در تهران نسبت به گذشته کاهش داشته است.با توجه به رونق مشاغل خانگی در تهران، شاید بتوان گفت که یکی از دلایل کاهش نرخ بیکاری در

کشور ناشی از مشاغل خانگی است. «بهزاد سام دلیری» مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران گفت: برای مشاغل خانگی ۲۷۶ میلیارد تومان اعتبار را رویکرد حمایت از مشاغل خود اشتغال و پشتیبان تخصصی داده شده است.وی اظهار کرد: برای هر فرد ۱۵۰ میلیون تومان

## ارز همتی گریبان گیر کالاهای اساسی

طبق گزارش بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا ۳ بهمن ماه امسال، برای واردات کالاهای اساسی و کشاورزی حدود ۹ میلیارد و ۱۸۶ میلیون دلار ارز تأمین شده است. همچنین برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی ۵۱۴ میلیون دلار از اختصاص یافته است. در مجموع، طی این مدت حدود ۱۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار برای کالاهای اساسی، کشاورزی، دارو و تجهیزات پزشکی تأمین شده است که تمامی این ارزها با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان به منظور حمایت از مصرف‌کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری تأمین گردیده است.همچنین رئیس هیات مدیره انجمن روغن نباتی گفت: برخی کارخانجات روغن نباتی کلاه ارز واردات روغن خام ۹ ماه پیش را دریافت نکرده اند دیگر توان واردات روغن جدید برای تنظیم بازار را ندارند. علی فاضلی ،رئیس هیات مدیره انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران، گفت که مطالبات ارزی کارخانجات روغن نباتی از دولت، به گونه ای شده که برخی کارخانجات هنوز حتی مطالبات ارزی بهار و تابستان گذشته خود را نگرفته اند و ادامه این روند با توجه به افزایش قیمت های جهانی و کمبود نقدینگی در صنعت عملا میسر نیست. وی افزود: تأخیر طولانی مدت در پرداخت مطالبات ارزی کارخانجات، علاوه بر این که موجب تحمیل هزینه مالی هنگفت به تولید می‌شود، باعث کاهش توان مالی و اعتبار ارزی انسان در واردات مجدد روغن خام می‌شود که این امر به معنی کاهش واردات و تولید در آینده خواهد بود. فاضلی عدم پرداخت ارزهای خریداری شده را به عنوان مشکل جدید صنعت روغن نباتی اعلام کرد و گفت: علاوه بر طولانی شدن دوره پرداخت ارز، برخی

# مناطق کم برخوردار می‌رود، بیان کرد: در سال آینده،

حمایت از مشاغل صنعتی و نیمه‌صنعتی را در دستور کار قرار می‌دهیم تا بتوانیم مشاغل پایدار و فرصت‌های شغلی بیشتری را در شهرستان‌های استان تهران ایجاد کنیم.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران، گفت: در سامانه رصد استان تهران در سال ۱۴۰۳ سهمیه اشتغال برای ۱۸۰ هزار نفر دیده شده است و امیدواریم با برنامه‌ریزی انجام شده تا بهمن‌ماه امسال به تعهد خود برسیم و جوانان و فارغ‌التحصیلان شهرستان به جامعه هدف معرفی کنیم.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران تصریح کرد: متقاضیان دریافت وام مشاغل خانگی، لازم است ابتدا در سامانه ملی صدور مجوزها اقدام و بعد از دریافت مجوز، جهت تسهیلات بانکی از طریق سامانه مشاغل خانگی ثبت نام کنند. با وجود مزایای فراوان، مشاغل خانگی با چالش‌هایی نیز روبه‌رو هستند؛ از جمله عدم دسترسی به بازار فروش مناسب، نبود حمایت‌های قانونی و مالی کافی، و مشکلات مربوط به تأمین مواد اولیه. کارشناسان معتقدند که دولت و نهادهای مرتبط می‌توانند با ایجاد سیاست‌های حمایتی، اعطای تسهیلات مالی و ارائه آموزش‌های تخصصی، نقش این بخش را در بازار کار تقویت کنند.مشاغل خانگی نه‌تنها راه‌حلی مناسب برای مقابله با بیکاری هستند، بلکه به ایجاد اقتصاد پایدار و کاهش نابرابری‌های اجتماعی نیز کمک می‌کنند. حمایت از این بخش و ایجاد زیرساخت‌های لازم می‌تواند مسیر توسعه اقتصادی را مهارت‌تر کند و فرصت‌های جدیدی برای افراد جامعه فراهم آورد.

## کارخانجات پس از ماه‌ها انتظار تخصیص ارز، موفق به تخصیص ارز شده‌اند و ریال خرید ارزشان را نیز پرداخته‌اند ولی متأسفانه ارز خریداری شده آنها پرداخت نشده است.به گفته رئیس هیات مدیره انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران، روند بسیار کند جریان امور در وزارت جهاد کشاورزی و فقدان نیروی انسانی کافی برای پاسخگویی، از دیگر مشکلات کارخانجات روغن نباتی در شرایط کنونی است. در این میان رئیس اتاق اصناف ایران اعلام کرد: ستاد تنظیم بازار مصوبه‌ای برای تغییر قیمت کالاهای اساسی و مورد استفاده در ایام نوروز و پایانی سال ندارد و تغییری در این بازار نخواهیم داشت.قاسم نوده فرهانی، رئیس اتاق اصناف ایران اظهار داشت: نظارت و بازرسی بر کالاهای مصرفی ایام نوروز و شعب عید، به‌ویژه کالاهای مرتبط با معیشت و غذای مردم مانند پوشاک و اجیل، با دقت بیشتری انجام خواهد شد.وی افزود: روند تولید و تأمین محصولات مورد نیاز این ایام و وضعیت تولید صنایع در این هم‌اکنون رسد و پایش می‌شود. تولید باید در کشور وجود داشته باشد تا توزیع نیز انجام شود، به همین منظور تمام توان خود را برای حمایت از تولید به‌کار می‌گیریم. رئیس اتاق اصناف ایران در ادامه گفت: برخی از تولیدکنندگان کالای خود را با قیمت گران در بازار توزیع می‌کنند. هدف ما بر خورد با واحدهای تولیدی است که محصول خود را گران به بازار عرضه می‌کنند.وی تصریح کرد: البته موضوع نوسانات نرخ ارز و هزینه‌های تولید نیز در این میان وجود دارد؛ اما با کسانی که به دنبال سوءاستفاده از شرایط موجود هستند، حتی‌رأ برخورد خواهد شد.نوده فرهانی با بیان اینکه ستاد تنظیم بازار برای تغییر قیمت کالاهای اساسی و مورد استفاده در ایام نوروز تصمیمی نگرفته است، تأکید کرد: تا شعب عید، نرخ کالاهای اساسی تغییری نخواهد کرد.وی اظهار داشت: بر اساس مذاکرات انجام شده با وزیر جهاد کشاورزی، مقرر شده کالاهای اساسی در نمایشگاه‌های بهاره که از ۱۰ تا ۲۰ اسفند در سراسر کشور برگزار می‌شود، نیز توزیع شود.

## تاسیس ۶۰ مرکز تجاری در ۳۵ کشور

به میزبانی ۲ اتاق بازرگانی کربلا و نجف در چند بخش صنعت ساختمان، کشاورزی، لوازم خانگی، دکوراسیون، مواد غذایی هیات تجاری به عراق اعزام خواهد شد.به گفته وی؛ مقدمات فعال‌سازی کارگزاری صندوق ضمانت صادرات در عراق فراهم شده است، همچنین قرارداد ۱۰ هزار متر فضای فیزیکی برای ایجاد نمایشگاه دائمی ایران در عراق بسته شده و هم‌اکنون در حال دریافت مجوزهای قانونی آن هستیم. هدایتی با بیان اینکه جذب مخاطبان ایران اکسیو ۲۰۲۵ در دستور کار مرکز تجاری ایران در نجف قرار گرفته است، گفت: تلاش داریم تجار و بازرگانان در این رویداد شرکت کنند تا در نهایت نتیجه بازدید آنها از این رویداد منتهی به عقد قرارداد شود. مدیر مرکز تجاری ایران در عراق نجف اشرف با اشاره به راه‌اندازی ۴۰۰ شرکت خدمات مشاوره تجاری در عراق، تصریح کرد: راه‌های ورود به این بازار را باید بررسی کنیم؛ شناخت بازار عراق دارای اهمیت است، از این‌رو شرکت و بازدید از نمایشگاه‌های این کشور ضروری است؛ چهل و هشتمین نمایشگاه بین‌المللی بغداد ۱۳ تا ۱۹ بهمن برگزار خواهد شد و این موضوع فرصتی است که فعالان و تولیدکنندگان ایرانی از این نمایشگاه بازدید و با نیازهای بازار عراق آشنا شوند؛ بازدید از این نمایشگاه امکان شناخت نیازهای بازار عراق را فراهم و مجال برنامه‌ریزی برای ورود به این بازار را مهیا می‌کند.

صورت عدم احداث نیروگاه، شمردی برنامه‌های مدیریتی مصرف قرار خواهند گرفت. از این رو برق مورد نیاز خود را با باید از تابلوی برق سبز و تابلوی برق آزاد تأمین کنند و یا با استفاده از اوراق برق در دوره اوج مصرف نسبت به رفغ نیاز مصرف اقدام کرده و بر اساس آن به طور مثال کولرهای فرسوده مناطق گرمسیر را تعویض کنند.وی همچنین به تابلوی برق آزاد اشاره کرد و گفت: احداث کنندگان نیروگاه می‌توانند برق خود را در تابلوی برق آزاد با قیمت‌های جذاب عرضه کنند، چرا که در آنجا مشتریانانی با نیاز به برق دائم و بدون قطعی حضور دارند. وی در ادامه خاطر‌نشان کرد: گواهی صرفه جویی نیز ظرفیت خوبی است که برای روش‌شنایی معیار اجرا شده و باید برای لوازم خانگی به ویژه وسایل سرمایشی همه اجزایی شود.رجیی مشهدی همچنین از توافق توابیر و ساتبا برای تقووض همه اختیارات مربوط به احداث نیروگاه‌های خورشیدی تا ۵ مگاوات به شرکتهای توزیع برق هر استان خبر داد و با اشاره به طرح دیگر ساتبا برای احداث ۱۵۰۰ مگاوات نیروگاه ۳ مگاواتی خورشیدی توسط شرکتهای توزیع نیروی برق، گفت: کا را فراهم کردن زمین برای ساختگاه این ۵۰۰ نیروگاه است. هم سرمایه‌گذار

### تکرار گران‌فروشی‌ها با ورود برق به بورس کالا

در حالی که ورد هر کالایی به بورس به معنای گران تر شدن قیمت‌هاست در اقدامی که می‌تواند به افزایش هزینه برق تولید کنندگان منجر شود، مدیرعامل شرکت توابیر با بیان این که در حال حاضر امکان خرید برق برای مصارف بیش از ۳۰ کیلووات از بورس انرژی فراهم است، گفت: برنامه ما این است که به تدریج فضای رقابتی شکل گرفته و واحدهای کوچکتر هم بتوانند برق خود را از بورس انرژی تأمین کنند.

مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل توابیر به تشریح برنامه‌های پیش‌بینی شده برای کاهش ناترازی تولید و مصرف به ویژه عبور موفق از اوج بار سال آینده پرداخت و گفت: قانون مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق ظرفیت‌های خوبی دارد که باید با پیگیری اجرایی شدن و استفاده از آن بتوانیم مشکلات را کاهش دهیم. رجبی مشهدی با اشاره به این که براساس ماده ۴ این قانون، صنایع انرژی‌بر موظف هستند ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه احداث کنند، تصریح کرد: صنایع در

<sup>[1]</sup> داخلی و هم سرمایه‌گذار خارجی آمادگی دارند که به سرعت اقدام به احداث

<sup>[2]</sup> این نیروگاه‌ها کنند.مدیرعامل توابیر در ادامه اظهار داشت: براساس گزارش هواشناسی، زمستان امسال ۳ درجه خنک‌تر از پارسال است که موجب شده تا مصرف افزایش یابد و این افزایش با گازرسانی به نیروگاه‌ها را با دشواری مواجه ساخته است، اما به نظر می‌رسد، ظرف ۲ تا ۳ هفته آینده این وضعیت تغییر کرده و شرایط تولید برق بهبود یابد.البته وضعیت مخازن سوخت نیروگاه‌ها تحت کنترل قرار دارند و انشالله شرایط پایداری برای تولید برق خواهیم داشت.وی بسا تأکید بر جمع‌آوری رمزارزهای غیرمجاز به عنوان یکی از ۱۴ مگاپروژه وزارت نیرو برای عبور موفق از اوج بار سال آینده، خواستار آن شد که پرداخت یادش به کسانی که در شناسایی موازک استخراج غیرمجاز رمزارز کمک می‌کنند با جدیت بیشتری پیگیری شود. مدیرعامل توابیر سبس با اشاره به توافق صورت گرفته با شهرک‌های صنعتی بزرگ در استان تهران گفت: این صنایع در حال تجهیز خود به نیروگاه‌های خورشیدی هستند تا از اوج بار تابستان جلوگیری داشته باشند.

<sup>[3]</sup> این سیاستی است که باید در شهرک‌های صنعتی دیگر استانها هم دنبال شود